PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUN. CASCAVEL

PODER LEGISLATIVO MUNICIP cebido hoje às  ng:ILHs

t. OTOCOLO no (-3-g (,,,b)(
CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAUEL ) I  á 1 i 2_01c_

-- •, k 1_
ESTADO DO CEARÁ Servidor (a)

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° /25

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador EDUARDO MOREIRA CRUZ, usando das

atribuições que a lei lhe confere, vem solicitar a V. Exa., após consultado o

plenário e com sua anuência, o seguinte: Que seja enviado ofício a Excelentíssima

Senhora Ana Afif Mateus Sarquis Queiroz — Prefeita Municipal de Cascavel — CE,

com cópia para o Secretário de Infraestrutura, solicitando a continuação do calçamento

no trecho que se estende da Escola Ester Dantas até a Fábrica de Doce, localizada na

Comunidade do Tijucussu I, neste município de Cascavel — CE.

A presente solicitação tem como objetivo melhorar as condições de tráfego, facilitar

o acesso de estudantes, trabalhadores e moradores da região, além de fortalecer a

economia local, especialmente considerando o fluxo constante de transporte para a

fábrica de doces. A conclusão desse calçamento proporcionará mais segurança,

conforto e mobilidade para todos que utilizam a via diariamente.

Diante do exposto, requer-se que a Secretaria de Infraestrutura realize avaliação

técnica e providencie a continuidade da pavimentação do referido trecho, atendendo

a uma necessidade essencial da comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cascavel (CE), em 18 de novembro de 2025.

6451 ~M0
VEREAD0R

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel — Ceará

Fone: (85)2180-8085 — E-mail: cmc.cascavel@hotmail.com